



PROKURATURA OKRĘGOWA
WYDZIAŁ
BUDŻETOWO-ADMINISTRACYJNY
ul. Hetmańska 45d
35-078 RZESZÓW, Skr. Pocz. 303
Tel. 17 50 61 200 Fax. 17 50 61 203

Rzeszów, dnia 8 października 2018 r.

PO VII WB 261.8.2018

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu przetargowym**

dotyczy: zamówienia na usługę społeczną na: „Ochronę fizyczną osób i mienia Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie, podległych prokuratur rejonowych oraz Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie”,

Zamawiający - Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 zw zm.) zwanej dalej ustawą, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami dotyczącymi treści „Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne”

Pytanie 1

Wnosimy o wykreślenie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę przez Wykonawców oraz Podwykonawców osób w składzie patrolu interwencyjnego. Patrol interwencyjny dla potrzeb niniejszego zamówienia występuje tylko i wyłącznie w sytuacji wezwania na alarm, zakres usługi patrolu interwencyjnego stanowi znikomą wielkość całości zamówienia. Patrol interwencyjny nie jest wymagany przez Zamawiającego tylko i wyłącznie na jego potrzeby, nie jest utrzymywany w całości ze środków Zamawiającego, wykonuje równolegle usługi interwencji dla innych Klientów. Wymóg zatrudnienia w ramach umowy o pracę członków patrolu interwencyjnego byłby uzasadniony w sytuacji wyłącznego dedykowania do tego zamówienia usługi patrolu interwencyjnego, który byłby utrzymywany ze środków Zamawiającego przeznaczonych pod konkretne zamówienie. W tym konkretnym zamówieniu Zamawiający nie stawia wymogu posiadania patrolu na wyłączność, patrol być może zostanie wykorzystany sporadycznie, koszt utrzymania patrolu nie jest wyłącznym kosztem Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający nie powinien stawiać wymogu zatrudnienia w ramach umowy o pracę członków patrolu interwencyjnego, który z reguły działa w ramach podwykonawstwa i jest wykorzystywany nie tylko przez Zamawiającego. Wnosimy jednocześnie o zmianę innych zapisów w dokumentacji przetargowej związanych z powyższą kwestią.

Odpowiedź 1

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i informuje, iż obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy podwykonawcy. W związku z powyższym zmienia się następujące zapisy w ogłoszeniu:

1. Ust. 15 pkt e otrzymuje brzmienie : „kopie zanonimizowanych umów o pracę pracowników kierowanych do świadczenia usługi (poświadczona przez wykonawcę za zgodność z oryginałem).
2. Ust. 18 pkt 18.1. otrzymuje brzmienie: „18.1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę, pracowników ochrony, wykonujących czynności bezpośredniej ochrony fizycznej, nadzorujących” .
3. Ust. 18 pkt 18.3 ppkt c otrzymuje brzmienie: „rodzaje czynności niezbędne do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia: usługi bezpośredniej ochrony fizycznej, nadzoru”.
4. Wykreśla się pkt. 18. 4 o treści „Powyższe wymagania dotyczą także podwykonawcy”.
5. Załącznik nr 1 do ogłoszenia – Opis przedmiotu zamówienia- w ust. 1 pkt. 7 wykreśla się tiret szóste „kopie zanonimizowanych umów o pracę pracowników kierowanych do świadczenia usługi (poświadczona przez wykonawcę za zgodność z oryginałem”.
6. Załącznik nr 5 do ogłoszenia – we Wzorach umów na części I, II § 6 ust. 3 oraz w części III w § 7 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:
„Do każdej faktury VAT wykonawca dołącza oświadczenie, że osoby wykonujące usługę dla zamawiającego są zatrudnione przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę i wykonawca nie zalega na ich rzecz z wypłatą należnego wynagrodzenia za poprzedni m-c. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 6 do umowy”.
7. Załącznik nr 6 do wzorów umów – Oświadczenie o zatrudnieniu pracowników oraz braku zaległości w wypłacie wynagrodzenia – otrzymuje następujące brzmienie:
„Oświadczam/y, że do świadczenia usługi ochrony na podstawie umowy nr 261.8.2018/.... z dnia ...2018 kieruję wszystkich pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz nie zalegam im z wypłatą należnego wynagrodzenia za miesiąc.... 2019 r.”.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie zasadności stawianego przez Zamawiającego wymogu dysponowania (zatrudnienia) 3 osobami dla Części III zamówienia. Średnia ilość godz. do wypracowania w obiekcie w m-cu wynosi ok. 190. Przyjmując śr. normę miesięczną 168 godz. dla jednego pracownika można przyjąć, że:

- 168 godz. - ilość godz. wypracowana przez jednego wymaganego pracownika
- 22 godz. - (190 - 168) ilość godzin wypracowana przez drugiego wymaganego pracownika
- 0 godz. - ilość godzin wypracowana przez trzeciego wymaganego pracownika

Zakładając, że drugi pracownik zastępuje/uzupełnia w godzinach ponadnormatywnych, w czasie urlopów, innych nieobecności pierwszego pracownika powstaje pytanie w jakim celu Wykonawca musi zgłaszać na etapie oferty trzeciego pracownika, zatrudniając go na umowę o pracę, ponosząc koszt zatrudnienia bez uzyskania z tego tytułu przychodu od Zamawiającego. Czy Zamawiający wymagając utrzymania na umowę o pracę trzeciej osoby pokryje jego koszt zatrudnienia przyjmując, że nie wykona on na rzecz Zamawiającego usługi. Jeśli nie, wnosimy o zmianę wymogu dla Części III dysponowania 2 a nie 3 osobami. 2 osoby w zupełności wystarczą do realizacji usługi w obiekcie".

Odpowiedź 2

W związku z podziałem zamówienia na części oraz możliwością złożenia oferty wyłącznie na jedną część zamawiający wymaga aby wykonawca dysponował poza osobami świadczącymi usługę bezpośredniej ochrony fizycznej także co najmniej jednym pracownikiem, który będzie nadzorował i kontrolował pracę pracowników ochrony. Zamawiający nie określił wymiaru etatu na jaki winni być zatrudnieni pracownicy wykonawcy. Zamawiający na etapie postępowania nie posiada wiedzy którzy wykonawcy oraz na ile części zamierzają złożyć oferty w postępowaniu. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej odnośnie części III zamówienia.

W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi zmianami treści Ogłoszenia zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert następująco:

Termin składania ofert – **11 października 2018 r. r. do godz. 10.00**

Termin otwarcia ofert – **11 października 2018 r. do godz. 10.30.**

Prokurator Okręgowy
Łukasz Harpula